
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 марта 2024 года                         с. Клепинино                                     № 36 

 

О назначении публичных слушаний 

по обсуждению проекта решения 

Клепининского сельского совета 

«Об утверждении  отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Клепининское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым за 2023 год»  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым,  администрация Клепининского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить на территории Клепининского сельского поселения 

публичные слушания по обсуждению проекта решения Клепининского 

сельского совета «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым за 2023 год». 

2. Опубликовать (обнародовать) на официальной странице муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики 

Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. 

Клепининское сельское поселение» и разместить на информационном стенде в 

здании администрации Клепининского сельского поселения по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский 

массив, дом 16: 

- сообщение о проведении публичных слушаний; 



- проект решения Клепининского сельского совета «Об утверждении  отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования Клепининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым за 2023 год;  

- порядок учета предложений жителей муниципального образования и их 

участие в обсуждении проекта решения, вынесенного на публичные слушания. 

Определить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Клепининского сельского совета «Об утверждении  отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым за 2023 год в период с 02 апреля 

по 16 апреля 2024 года. 

3. Установить, что предложения и замечания граждан по проекту решения 

Клепининского сельского совета «Об утверждении  отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым за 2023 год» принимаются в 

письменном виде в администрации Клепининского сельского поселения с 02 

апреля 2024 г. по 11 апреля 2024 г. включительно, с 8.00 до 16.00 час. ежедневно 

в рабочие дни по адресу: 297010, Республики Крым, Красногвардейский район, 

с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, 16, электронной почтой: 

klepinino.sovet@yandex.ru, на  портале обратной связи по ссылке: 

https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/. 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения Клепининского сельского совета 

«Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым за 2023 год» согласно приложению № 1. 

5. Поручить комиссии: 

Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения 

Клепининского сельского совета «Об утверждении  отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым за 2023 год»; 

Организовать и провести публичные слушания по обсуждению проекта 

решения Клепининского сельского совета«Об утверждении  отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования Клепининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым за 2023 год»; 

После проведения публичных слушаний, направить заключение комиссии 

вместе с окончательным проектом решения Клепининского сельского совета 

«Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым за 2023 год» председателю Клепининского сельского совета – главе 

администрации Клепининского сельского поселения для внесения его на 

рассмотрение Клепининского сельского совета, в установленном порядке.  

6. Утвердить Порядок  учета предложений граждан по проекту  решения 

«Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

mailto:klepinino.sovet@yandex.ru
https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/


Крым за 2023 год»,  порядок участия граждан в его обсуждении согласно 

приложению №  2. 

7. Настоящее поставноление вступает в силу со дня обнародования на 

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район 

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и 

размещения на информационном стенде в здании администрации 

Клепининского сельского поселения по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 16. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Клепининского сельского совета - 

глава администрации Клепининского 

сельского поселения                                                                     И.И. Нестеренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 Клепининского сельского поселения 

от 28.03.2024 № 36 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

 по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению 

проекта решения Клепининского сельского совета«Об утверждении  

отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым за 2023 год» 

 

Председатель комиссии Кривонос Ю.Н., заместитель главы администрации 

Заместитель председателя комиссии Ульянцева Д.А.., заведующий сектором по вопросам 

предоставления муниципальных услуг и землеустройства 

Секретарь комиссии Коломиец Т.Г., ведущий специалист сектора по вопросам 
предоставления муниципальных услуг и землеустройства 

Члены комиссии: Ульянцев А.С., депутат Клепининского сельского совета 

 

Джур А.А.,депутат Клепининского сельского совета 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению администации 

 Клепининского сельского поселения 

от 28.03.2024г № 36 

 

 

ПОРЯДОК  

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО  ПРОЕКТУ 

РЕШЕНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ  

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КЛЕПИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ», 

ПОРЯДОК  УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым и определяет Порядок учета предложений по проекту решения 

Клепининского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым 

«Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым за 2023 год» (далее – проект решения). 

2. К учету принимаются предложения, внесенные в соответствии с 

Порядком участия граждан в обсуждении проекта решения. 

Предложения по проекту решения, внесенные с нарушением положений и 

сроков, установленных Порядком участия граждан в обсуждении проекта 

решения, не рассматриваются. 

3. Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения Клепининского сельского совета «Об 

утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым за 2023 год» (далее - Комиссия) обобщает и систематизирует 

поступившие предложения, изучает их на предмет соответствия 

законодательству, целесообразности и актуальности, соответствия интересам и 

особенностям муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым и на своем заседании принимает 

решение о необходимости учета поступивших в установленном порядке 

предложений при подготовке окончательного варианта проекта решения либо 

отсутствия оснований для учета предложений и включения в проект решения. 



4. При необходимости Комиссия вправе привлекать для изучения и 

оценки поступивших предложений авторов либо их представителей, а также 

специалистов. 

5 Решения Комиссии принимаются путем голосования простым 

большинством голосов от присутствующих членов Комиссии на её заседании. 

Решение Комиссии оформляется протоколом. 

6 По итогам работы по обобщению, систематизации и изучению 

предложений, поступивших в рамках данного Порядка, Комиссией готовится 

мотивированное заключение и окончательный вариант проекта решения со 

всеми учтенными Комиссией предложениями. 

7. Мотивированное заключение вместе с окончательным проектом 

решения направляется Комиссией в течение 5-ти дней председателю 

Клепининского сельского совета — главе администрации Клепининского 

сельского поселения  для внесения в установленном порядке на рассмотрение 

Клепининского сельского совета проекта решения «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым». 

 

ПОРЯДОК 

участия граждан в обсуждении проекта решения Клепининского сельского 

совета «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым за 2023 год» 

 

1. Обсуждение проекта решения начинается со дня его официального 

опубликования, не позднее, чем за 14 дней до дня рассмотрения на заседании 

Клепининского сельского совета проекта решения. 

2. Граждане могут реализовать право на участие в обсуждении проекта 

решения двумя способами: 

2.1. путем внесения письменных предложений по существу обсуждаемых 

вопросов в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения Клепининского сельского совета «Об 

утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым за 2023 год» (далее – Комиссия) по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, 16; 

электронной почтой: klepinino.sovet@yandex.ru; на  портале обратной связи по 

ссылке: https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/. 

Предложения по проекту решения вносятся гражданами, проживающими 

на территории муниципального образования Клепининское сельское поселение, 

как от индивидуальных авторов,так и коллективные. 

Вместе с опубликованием проекта решения и иных документов в 

соответствии с нормами законодательства, Комиссия обеспечивает 

опубликование информации о дате окончания приема предложений в 

mailto:klepinino.sovet@yandex.ru


соответствии с данным способом реализации права на участие в обсуждении 

проекта решения. 

Индивидуальные и коллективные предложения должны быть 

представлены в Комиссию не позднее 16-00 часов 11.04.2024г. Поступившие 

предложения регистрируются Рабочей группой в день поступления. 

2.2. Путем участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта 

муниципального правового акта «Об утверждении  отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым за 2023 год». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

     ПРОЕКТ 

 

        Р Е Ш Е Н И Е 

 ___________г.                  с. Клепинино                                        № ___ 

 

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
Клепининское сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым за 2023 год. 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 
Решением Клепининского сельского совета от 28 сентября 2014 года № 7/27 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Клепининском сельском 
поселении»,  

Клепининский сельский совет решил: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым за 
2023 год по доходам в сумме  10384283,57 рублей, по расходам в сумме 9721565,87 
рублей с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета поселения) в 
сумме 662717,70 рублей. 

2. Утвердить показатели исполнения бюджета муниципального образования 
Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым за 
2023 год: 

по доходам бюджета муниципального образования Клепининское сельское 
поселение Красногвардейского района Республики Крым по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению; 

по исполнению расходов бюджета муниципального образования Клепининское 
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по ведомственной 
структуре расходов согласно приложению №1 к настоящему решению; 

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 
приложению №1 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального 
района (krgv.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования района, подраздел 
Клепининское сельское поселение. 
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

Председатель Клепининского сельского совета-  
глава администрации Клепининского  
сельского поселения                                                                            И.И. Нестеренко  



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
 
 
 
 
 

 
Наименование 

финансового органа 

 
Наименование публично-правового образования 
 
 
 

Периодичность: 

Единица измерения: 

 
 
 
на 1 января 2024 г. 
 

 
Администрация Клепининского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым  Бюджет муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым 

 
месячная, квартальная, годовая руб. 

 

1. Доходы бюджета 

Форма по ОКУД 
Форма по ОКУД 

Дата по ОКПО 

 

 
Глава по БК 

 
 

 
по ОКТМО

 

 
Наименование показателя 

 

Код 

строки 

 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 
Исполнено 

 

Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 010 X 9 410 078,40 10 384 283,57 0,00 
в том  числе:  

010 
 
000 10000000000000000 

 
4 551 140,00 

 
5 417 096,85 

 
0,00 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 520 000,00 1 661 490,60 0,00 
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 520 000,00 1 661 490,60 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением  доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
000 10102010010000110 

 
 
 

 
1 520 000,00 

 
 
 

 
1 606 251,53 

 
 
 

 
0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением  доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также  

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 

000 10102010011000110 

 
 
 
 
 

1 520 000,00 

 
 
 
 
 

1 606 251,53 

 
 
 
 
 

0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской  

Федерации 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
000 10102020010000110 

 
 
 

 
0,00 

 
 
 

 
-232,10 

 
 
 

 
0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том  числе по отмененному) 

 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 

000 10102020011000110 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

-29,10 

 
 
 
 
 

0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской  

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно  

законодательству Российской Федерации) 

 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 

000 10102020013000110 

 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

-203,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
 

010 
 

000 10102030010000110 
 

0,00 
 

55 471,17 
 

0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том  числе по отмененному) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 10102030011000110 

 
 

 
0,00 

 
 

 
55 191,08 

 
 

 
0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со  

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 10102030013000110 

 
 

 
0,00 

 
 

 
280,09 

 
 

 
0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 55 000,00 19 157,68 35 842,32 
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 55 000,00 19 157,68 35 842,32 
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 55 000,00 19 157,68 35 842,32 
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том  числе по отмененному) 
 

010 
 

000 10503010011000110 
 

55 000,00 
 

19 157,68 
 

35 842,32 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 107 000,00 2 445 547,66 0,00 
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 77 000,00 94 488,30 0,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам 

налогообложения, расположенным  в границах сельских поселений 
 

010 
 

000 10601030100000110 
 

77 000,00 
 

94 488,30 
 

0,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том  числе по отмененному) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 10601030101000110 

 
 

 
77 000,00 

 
 

 
94 488,30 

 
 

 
0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 030 000,00 2 351 059,36 0,00 
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 400 000,00 1 581 361,74 0,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным  участком, расположенным  в границах 

сельских поселений 
 

010 
 

000 10606033100000110 
 

1 400 000,00 
 

1 581 361,74 
 

0,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным  участком, расположенным  в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том  числе по отмененному) 

 

 
010 

 

 
000 10606033101000110 

 

 
1 400 000,00 

 

 
1 581 361,74 

 

 
0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 630 000,00 769 697,62 0,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным  участком, расположенным  в границах 

сельских поселений 
 

010 
 

000 10606043100000110 
 

630 000,00 
 

769 697,62 
 

0,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том  числе по отмененному) 

 

 
010 

 

 
000 10606043101000110 

 

 
630 000,00 

 

 
769 697,62 

 

 
0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 19 000,00 22 250,00 0,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением  действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
 

010 
 

000 10804000010000110 
 

19 000,00 
 

22 250,00 
 

0,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

 

 
010 

 

 
000 10804020010000110 

 

 
19 000,00 

 

 
22 250,00 

 

 
0,00 

КОДЫ 
0503117 

01.01.2024 
 

 
917 

 

35620418 

 

383 

 



Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том  числе по отмененному) 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
000 10804020011000110 

 
 
 

 
19 000,00 

 
 
 

 
22 250,00 

 
 
 

 
0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

010 
 

000 11100000000000000 
 

785 140,00 
 

1 191 721,63 
 

0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование  

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11105000000000120 

 
 

 
779 200,00 

 
 

 
1 183 691,68 

 
 

 
0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной  

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением  земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11105020000000120 

 
 

 
229 200,00 

 
 

 
470 582,38 

 
 

 
0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11105025100000120 

 
 

 
229 200,00 

 
 

 
470 582,38 

 
 

 
0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную  (муниципальную) казну (за 

исключением  земельных участков) 
 

010 
 

000 11105070000000120 
 

550 000,00 
 

713 109,30 
 

0,00 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 
 

010 
 

000 11105075100000120 
 

550 000,00 
 

713 109,30 
 

0,00 
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 010 000 11107000000000120 1 640,00 0,00 1 640,00 
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 
 

010 
 

000 11107010000000120 
 

1 640,00 
 

0,00 
 

1 640,00 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 
 

 
010 

 

 
000 11107015100000120 

 

 
1 640,00 

 

 
0,00 

 

 
1 640,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11109000000000120 

 
 

 
4 300,00 

 
 

 
8 029,95 

 
 

 
0,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенных) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11109040000000120 

 
 

 
4 300,00 

 
 

 
8 029,95 

 
 

 
0,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенных) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11109045100000120 

 
 

 
4 300,00 

 
 

 
8 029,95 

 
 

 
0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 4 929,28 0,00 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 
 

010 
 

000 11406000000000430 
 

0,00 
 

4 929,28 
 

0,00 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 

исключением  земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 
 

 
010 

 

 
000 11406020000000430 

 

 
0,00 

 

 
4 929,28 

 

 
0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением  земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
 

 
010 

 

 
000 11406025100000430 

 

 
0,00 

 

 
4 929,28 

 

 
0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 7 000,00 0,00 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае  

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом  управления государственным  внебюджетным  фондом, казенным  

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от 

имени Российской Федерации 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
000 11607000000000140 

 
 
 

 
0,00 

 
 
 

 
7 000,00 

 
 
 

 
0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным  учреждением, Центральным  банком  Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

 
 

 
010 

 
 

 
000 11607090000000140 

 
 

 
0,00 

 
 

 
7 000,00 

 
 

 
0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным  казенным  учреждением) сельского поселения 

 

 
010 

 

 
000 11607090100000140 

 

 
0,00 

 

 
7 000,00 

 

 
0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 65 000,00 65 000,00 0,00 
Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 65 000,00 65 000,00 0,00 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 65 000,00 65 000,00 0,00 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым) 
 

 
010 

 

 
000 11715030100002150 

 

 
65 000,00 

 

 
65 000,00 

 

 
0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 858 938,40 4 967 186,72 0,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ 
 

010 
 

000 20200000000000000 
 

4 858 938,40 
 

4 967 601,75 
 

0,00 
Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 3 927 238,40 3 927 238,40 0,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 161 486,00 1 161 486,00 0,00 
Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 
 

010 
 

000 20215001100000150 
 

1 161 486,00 
 

1 161 486,00 
 

0,00 
Дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 390 152,40 390 152,40 0,00 
Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
 

010 
 

000 20215002100000150 
 

390 152,40 
 

390 152,40 
 

0,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским  делением 
 

010 
 

000 20216001000000150 
 

2 375 600,00 
 

2 375 600,00 
 

0,00 
Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 
 

010 
 

000 20216001100000150 
 

2 375 600,00 
 

2 375 600,00 
 

0,00 
Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)  

010 
 

000 20220000000000150 
 

635 000,00 
 

635 000,00 
 

0,00 
Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 635 000,00 635 000,00 0,00 
Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 010 000 20229999100000150 635 000,00 635 000,00 0,00 
Субсидии бюджетам  муниципальных образований Республики Крым  на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым 
 

010 
 

000 20229999107007150 
 

635 000,00 
 

635 000,00 
 

0,00 
Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 296 700,00 296 700,00 0,00 
Субвенции местным  бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 
 

010 
 

000 20230024000000150 
 

1 477,00 
 

1 477,00 
 

0,00 
Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
 

010 
 

000 20230024100000150 
 

1 477,00 
 

1 477,00 
 

0,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 20230024100005150 

 
 

 
1 477,00 

 
 

 
1 477,00 

 
 

 
0,00 

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
 

010 
 

000 20235118000000150 
 

295 223,00 
 

295 223,00 
 

0,00 



Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
 

010 
 

000 20235118100000150 
 

295 223,00 
 

295 223,00 
 

0,00 
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 0,00 108 663,35 0,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 0,00 108 663,35 0,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений 010 000 20249999100000150 0,00 108 663,35 0,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений (Иные 

межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым  бюджетам  муниципальных образований 

Республики Крым  на поощрение муниципальных управленческих команд Республики Крым) 

 
 

 
010 

 
 

 
000 20249999102222150 

 
 

 
0,00 

 
 

 
108 663,35 

 
 

 
0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
 

010 
 

000 21900000000000000 
 

0,00 
 

-415,03 
 

0,00 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 
 

010 
 

000 21900000100000150 
 

0,00 
 

-415,03 
 

0,00 
Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного  

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов сельских поселений 
 

 
010 

 

 
000 21935118100000150 

 

 
0,00 

 

 
-415,03 

 

 
0,00 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Расходы 

 

 
Наименование показателя 

 
Код 

строки 

 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 
Исполнено 

 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - всего 200 X 9 960 923,01 9 721 565,87 239 357,14 
в том числе:  

200 
 
000 0100 0000000000 000 

 
4 360 017,30 

 
4 211 633,86 

 
148 383,44 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
 

200 
 

000 0102 0000000000 000 
 

829 354,00 
 

826 619,17 
 

2 734,83 
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

 
200 

 

 
000 0102 0100000000 000 

 

 
829 354,00 

 

 
826 619,17 

 

 
2 734,83 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности председателя Клепининского сельского совета - главы 

администрации Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» 
 

 
200 

 

 
000 0102 0110000000 000 

 

 
829 354,00 

 

 
826 619,17 

 

 
2 734,83 

Основное мероприятие «Создание условий для эффективного исполнения полномочий председателя 

Клепининского сельского совета- Главы Администрации Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

 

 
200 

 

 
000 0102 0110100000 000 

 

 
829 354,00 

 

 
826 619,17 

 

 
2 734,83 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда представительных муниципальных органов в рамках 

основного мероприятия «Создание условий для эффективного исполнения полномочий председателя  

Клепининского сельского совета- Главы Администрации Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0102 0110100130 000 

 
 
 

 
829 354,00 

 
 
 

 
826 619,17 

 
 
 

 
2 734,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0102 0110100130 100 

 

 
829 354,00 

 

 
826 619,17 

 

 
2 734,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110100130 120 829 354,00 826 619,17 2 734,83 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110100130 121 636 985,00 636 985,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
 

200 
 

000 0102 0110100130 129 
 

192 369,00 
 

189 634,17 
 

2 734,83 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
 

 
200 

 

 
000 0104 0000000000 000 

 

 
1 857 848,23 

 

 
1 795 137,30 

 

 
62 710,93 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

 
200 

 

 
000 0104 0100000000 000 

 

 
1 857 848,23 

 

 
1 795 137,30 

 

 
62 710,93 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата администрации Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0104 0120000000 000 
 

1 857 848,23 
 

1 795 137,30 
 

62 710,93 
Основное мероприятие «Создание условий для эффективного исполнения полн омочий аппарата 

администрации Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым » 
 

 
200 

 

 
000 0104 0120100000 000 

 

 
1 857 848,23 

 

 
1 795 137,30 

 

 
62 710,93 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных органов в рамках основного 

мероприятия «Создание условий для эффективного исполнения полномочий аппарата администрации 

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым » 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0104 0120100130 000 

 
 

 
1 487 468,00 

 
 

 
1 483 843,34 

 
 

 
3 624,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0104 0120100130 100 

 

 
1 487 468,00 

 

 
1 483 843,34 

 

 
3 624,66 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120100130 120 1 487 468,00 1 483 843,34 3 624,66 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120100130 121 1 142 448,00 1 142 448,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
 

200 
 

000 0104 0120100130 129 
 

345 020,00 
 

341 395,34 
 

3 624,66 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Создание 

условий для эффективного исполнения полномочий аппарата администрации Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым » 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0104 0120100200 000 

 
 

 
370 380,23 

 
 

 
311 293,96 

 
 

 
59 086,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120100200 200 365 380,23 310 793,96 54 586,27 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0104 0120100200 240 
 

365 380,23 
 

310 793,96 
 

54 586,27 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120100200 244 237 380,23 201 002,11 36 378,12 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120100200 247 128 000,00 109 791,85 18 208,15 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120100200 800 5 000,00 500,00 4 500,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120100200 850 5 000,00 500,00 4 500,00 
Уплата иных платежей 200 000 0104 0120100200 853 5 000,00 500,00 4 500,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
 

200 
 

000 0106 0000000000 000 
 

61 612,00 
 

61 612,00 
 

0,00 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0106 9100000000 000 

 

 
61 612,00 

 

 
61 612,00 

 

 
0,00 

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключёнными соглашениями (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля) в 

рамках непрограммного направления расходов бюджета 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0106 9110000000 000 

 
 

 
61 612,00 

 
 

 
61 612,00 

 
 

 
0,00 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета сельского поселения 

бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на финансирование 

расходов в рамках непрограммных расходов Обеспечение деятельности финансовых и налоговых 

органов, финансового (финсового-бюджетного) надзора 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0106 9110085010 000 

 
 
 

 
61 612,00 

 
 
 

 
61 612,00 

 
 
 

 
0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110085010 500 61 612,00 61 612,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110085010 540 61 612,00 61 612,00 0,00 
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0111 9100000000 000 

 

 
1 000,00 

 

 
0,00 

 

 
1 000,00 

Резервный фонд Администрации Клепининского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 
 

200 
 

000 0111 91A0000000 000 
 

1 000,00 
 

0,00 
 

1 000,00 
Расходы за счет резервного фонда Администрации Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 
 

200 
 

000 0111 91A0090100 000 
 

1 000,00 
 

0,00 
 

1 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 91A0090100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 
Резервные средства 200 000 0111 91A0090100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 610 203,07 1 528 265,39 81 937,68 
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

 
200 

 

 
000 0113 0100000000 000 

 

 
1 469 872,72 

 

 
1 412 935,04 

 

 
56 937,68 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0113 0130000000 000 
 

1 469 872,72 
 

1 412 935,04 
 

56 937,68 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ "УОДОМС МО Клепининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0113 0130100000 000 
 

1 469 872,72 
 

1 412 935,04 
 

56 937,68 
Расходы на обеспечение деятельности МКУ "УОДОМС МО Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0113 0130100600 000 
 

1 469 872,72 
 

1 412 935,04 
 

56 937,68 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0113 0130100600 100 

 

 
1 469 872,72 

 

 
1 412 935,04 

 

 
56 937,68 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0130100600 110 1 469 872,72 1 412 935,04 56 937,68 
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0130100600 111 1 128 934,50 1 088 503,54 40 430,96 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
 

200 
 

000 0113 0130100600 119 
 

340 938,22 
 

324 431,50 
 

16 506,72 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0113 9100000000 000 

 

 
140 330,35 

 

 
115 330,35 

 

 
25 000,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 
 

 
200 

 

 
000 0113 9100071400 000 

 

 
1 477,00 

 

 
1 477,00 

 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9100071400 200 1 477,00 1 477,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0113 9100071400 240 
 

1 477,00 
 

1 477,00 
 

0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9100071400 244 1 477,00 1 477,00 0,00 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0113 9120000000 000 

 
 

 
5 190,00 

 
 

 
5 190,00 

 
 

 
0,00 

Уплата ежегодного членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики 

Крым 
 

200 
 

000 0113 9120000800 000 
 

5 190,00 
 

5 190,00 
 

0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9120000800 800 5 190,00 5 190,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9120000800 850 5 190,00 5 190,00 0,00 
Уплата иных платежей 200 000 0113 9120000800 853 5 190,00 5 190,00 0,00 
Расходы на обеспечение реализации полномочий в сфере управления имуществом в рамках  

непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования Клепининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым 

 

 
200 

 

 
000 0113 9140000000 000 

 

 
25 000,00 

 

 
0,00 

 

 
25 000,00 

Расходы на выполнение функций по оформлению правоустанавливающих документов, технических  

паспортов, оценки на объекты муниципальной собственности 
 

200 
 

000 0113 9140000650 000 
 

25 000,00 
 

0,00 
 

25 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9140000650 200 25 000,00 0,00 25 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0113 9140000650 240 
 

25 000,00 
 

0,00 
 

25 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9140000650 244 25 000,00 0,00 25 000,00 
Непрограммные расходы на поощрение муниципальных управленческих команд Республики Крым  

200 
 

000 0113 9190000000 000 
 

108 663,35 
 

108 663,35 
 

0,00 
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 200 000 0113 9190075500 000 108 663,35 108 663,35 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0113 9190075500 100 

 

 
108 663,35 

 

 
108 663,35 

 

 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9190075500 120 108 663,35 108 663,35 0,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9190075500 121 83 458,79 83 458,79 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
 

200 
 

000 0113 9190075500 129 
 

25 204,56 
 

25 204,56 
 

0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 295 223,00 282 321,38 12 901,62 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 295 223,00 282 321,38 12 901,62 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0203 9100000000 000 

 

 
295 223,00 

 

 
282 321,38 

 

 
12 901,62 

Осуществление первичного воинского учета на трриториях, где отсутствуют военные комиссариаты  
200 

 
000 0203 9150000000 000 

 
295 223,00 

 
282 321,38 

 
12 901,62 

Расходы на осуществление деятельности первичного воинского учета на трриториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
 

200 
 

000 0203 9150051180 000 
 

295 223,00 
 

282 321,38 
 

12 901,62 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 
200 

 

 
000 0203 9150051180 100 

 

 
253 766,00 

 

 
240 864,38 

 

 
12 901,62 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9150051180 120 253 766,00 240 864,38 12 901,62 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9150051180 121 194 904,00 184 995,71 9 908,29 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
 

200 
 

000 0203 9150051180 129 
 

58 862,00 
 

55 868,67 
 

2 993,33 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9150051180 200 41 457,00 41 457,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0203 9150051180 240 
 

41 457,00 
 

41 457,00 
 

0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 9150051180 244 41 457,00 41 457,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 60 000,00 52 000,00 8 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 60 000,00 52 000,00 8 000,00 
Расходы на обеспечение функций муниципального образования Клепининское сельское поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета 

 

 
200 

 

 
000 0412 9100000000 000 

 

 
60 000,00 

 

 
52 000,00 

 

 
8 000,00 

Расходы связанные с управлением муниципальным имуществом Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 
 

200 
 

000 0412 9180000000 000 
 

60 000,00 
 

52 000,00 
 

8 000,00 
Расходы на проведение топографо-геодезических, картографических и землеустроительных работ 

объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

 
 

 
200 

 
 

 
000 0412 9180000620 000 

 
 

 
60 000,00 

 
 

 
52 000,00 

 
 

 
8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9180000620 200 60 000,00 52 000,00 8 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0412 9180000620 240 
 

60 000,00 
 

52 000,00 
 

8 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 9180000620 244 60 000,00 52 000,00 8 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 029 265,37 1 959 193,29 70 072,08 
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 390 152,40 390 152,40 0,00 
Муниципальная программа «Благоустройство территории Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0501 0300000000 000 
 

390 152,40 
 

390 152,40 
 

0,00 
Основное мероприятие "Расходы на содержание жилищного фонда" 200 000 0501 0300500000 000 390 152,40 390 152,40 0,00 
Расходы на содержание жилищного фонда 200 000 0501 0300500610 000 390 152,40 390 152,40 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0300500610 200 390 152,40 390 152,40 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0501 0300500610 240 
 

390 152,40 
 

390 152,40 
 

0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0300500610 244 390 152,40 390 152,40 0,00 
Благоустройство  200 000 0503 0000000000 000 1 639 112,97 1 569 040,89 70 072,08 
Муниципальная программа «Благоустройство территории Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0503 0300000000 000 
 

1 639 112,97 
 

1 569 040,89 
 

70 072,08 
Основное мероприятие «Благоустройство территории Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0503 0300200000 000 
 

839 112,97 
 

769 040,89 
 

70 072,08 
Расходы на благоустройство территории Клепининского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым 
 

200 
 

000 0503 0300200610 000 
 

839 112,97 
 

769 040,89 
 

70 072,08 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300200610 200 839 112,97 769 040,89 70 072,08 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0503 0300200610 240 
 

839 112,97 
 

769 040,89 
 

70 072,08 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0300200610 244 590 612,97 545 907,65 44 705,32 
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0300200610 247 248 500,00 223 133,24 25 366,76 
Основное мероприятие «Инициативное бюджетирование муниципального образования Клепининское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» 
 

200 
 

000 0503 0300400000 000 
 

800 000,00 
 

800 000,00 
 

0,00 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Расходы бюджета муниципального образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на реализацию проекта инициативного бюджетирования в Республике Крым  

на работы по благоустройству общественной территории, расположенной по адресу: Республика Крым,  

Красногвардейский район, ул. Октябрьский массив (в части установки детской игровой площадки)» 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0503 03004S0И00 000 

 
 
 

 
800 000,00 

 
 
 

 
800 000,00 

 
 
 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 03004S0И00 200 800 000,00 800 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

200 
 

000 0503 03004S0И00 240 
 

800 000,00 
 

800 000,00 
 

0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03004S0И00 244 800 000,00 800 000,00 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 3 216 417,34 3 216 417,34 0,00 
Культура 200 000 0801 0000000000 000 3 216 417,34 3 216 417,34 0,00 
Муниципальная целевая программа «Сохранение и развитие учреждений культуры» 200 000 0801 0200000000 000 3 216 417,34 3 216 417,34 0,00 
Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития учреждений культуры» 200 000 0801 0210000000 000 3 216 417,34 3 216 417,34 0,00 
Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» 
 

200 
 

000 0801 0210100000 000 
 

968 178,62 
 

968 178,62 
 

0,00 
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета сельского поселения 

бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на финансирование 

расходов по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению  

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0801 0210185610 000 

 
 
 

 
968 178,62 

 
 
 

 
968 178,62 

 
 
 

 
0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210185610 500 968 178,62 968 178,62 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210185610 540 968 178,62 968 178,62 0,00 
Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры (дворцами и домами культуры, клубными учреждениями)» 
 

 
200 

 

 
000 0801 0210200000 000 

 

 
2 248 238,72 

 

 
2 248 238,72 

 

 
0,00 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета сельского поселения  

бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на финансирование 

расходов по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (дворцами и домами культуры, клубными учреждениями) 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
000 0801 0210285610 000 

 
 
 

 
2 248 238,72 

 
 
 

 
2 248 238,72 

 
 
 

 
0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210285610 500 2 248 238,72 2 248 238,72 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210285610 540 2 248 238,72 2 248 238,72 0,00 
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -442 181,26 662 717,70 X 

  



 

 
Наименование показателя 

 

 
Код 

строки 

 
Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

 
Исполнено 

 

 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 442 181,26 -662 717,70 1 104 898,96 
в том  числе: 

 
520 

 
X 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 источники внутреннего финансирования бюджета 

из них: 
 

520 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 
из них: 

 
620 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 442 181,26 -662 717,70 1 104 898,96 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 442 181,26 -662 717,70 1 104 898,96 
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -9 410 078,40 -10 486 796,74 X 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -9 410 078,40 -10 486 796,74 X 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -9 410 078,40 -10 486 796,74 X 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -9 410 078,40 -10 486 796,74 X 
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 9 960 923,01 9 824 079,04 X 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 9 960 923,01 9 824 079,04 X 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 9 960 923,01 9 824 079,04 X 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 9 960 923,01 9 824 079,04 X 


	АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

